[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 30.03.2020

№ 38
поселок  Агроном

 О порядке функционирования детских игровых и спортивных площадок Мичуринского сельского поселения

В целях предотвращения угрозы завоза и распространения на территории Мичуринского сельского поселения коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российский Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019)», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта  1999 года №  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», уставом Мичуринского  сельского  поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Временно ограничить посещение детских игровых и спортивных площадок в период с 30.03.2020 до отдельного распоряжения.
2. Поручить МООО «Мичуринское ЖКХ» (Осадчук):
2.1. Обеспечить сохранность оборудования и имущества детских игровых и спортивных площадок;
2.2. Обеспечить ограничение доступа на территорию огражденных детских игровых и спортивных площадок посредствам установки на калитках запорных устройств;
2.3. Еженедельно осуществлять осмотр и санитарную уборку территорий детских игровых и спортивных площадок;

2.4. Ежедневно осуществлять обработку дезинфицирующими средствами территории не огороженных детских игровых и спортивных площадок;

2.5. Обеспечить информирование населения о временном ограничении доступа на детские игровые и спортивные площадки посредствам размещения объявлений на объектах;

2.6. При обнаружении повреждений запорных устройств, ограждений и (или) игровых элементов и спортивных снарядов незамедлительно сообщать в администрацию Мичуринского сельского поселения и принимать меры по устранению повреждений.
3. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):

3.1.  довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц под роспись;

3.2. разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мичуринского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мичуринского сельского поселения Рябкова С.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения                                         В.Ю.Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения муниципального образования Динской район

от ______________2019г.

 №_____

«О порядке функционирования детских игровых и спортивных площадок
Мичуринского сельского поселения»

 Проект внесен:
Ведущий специалист общего отдела                                           Н.Н. Водопьянов
Проект согласован:
Заместитель главы

Мичуринского сельского поселения

    С.С. Рябков

Начальник общего отдела                                                             С.А. Исакова